
II /373 BR NO , UL. BĚL OHORS K Á

Číslo smlouvy objednatele: 660/2020
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2021/398
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele: 48/2020

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/373 BRNO , UL. BĚLOHORSKÁ
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno IČO: 253 17 628
zapsaná v o sp. zn. B 2144
zastoupený

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. a 8. smlouvy o dílo ze dne 11. 6. 2020 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění

• Vodorovné dopravní značení barvou. Z důvodu bezpečnosti a zachování plynulého provozu je třeba mezi
jednotlivými etapami zřídit vodorovné dopravní značení (VDZ) v barvě, tak aby bylo zhotovené řazení jednotlivých
pásů. Jedná se o celý úsek stavby, kde z důvodu příjezdu ke křižovatkám musí být zachováno řazení mezi nimi. VDZ
v plastické podobě nelze z technologických důvodů provádět na čerstvě položené asfaltové hutněné vrstvy.
Bez provedení dopravního značení barvou by nemohlo dojít k uvedení jednotlivých etap do provozu.

• Bourací práce.
SO 101 Silnice II/373, km 0,087 - 0,777. V rámci realizace díla je její součástí i výměna betonových obrub.
V položkovém rozpočtu jsou zahrnuty práce pro odstranění stávajících obrub a osazení nových, nicméně nedílnou
součástí, před osazením nových obrub, je také odstranění původního betonového lože. Bez provedení těchto
bouracích prací by nebylo možné osazení nových. Při provádění výkopových prací, pro novou konstrukci vozovky
na zastávkách, byla v hloubce cca 0,5m od stávající úrovně vozovky, objevena souvislá vrstva, tl. cca 20 cm, stmelená
asfaltovými pojivy, pro jejíž odstranění bylo zapotřebí bouracích prací. Tyto práce byly prováděny u dvou zastávek
u křižovatky ulice Bělohorské a Podstránská a bez jejich provedení by nebylo možné dodržení nových konstrukcí
vozovky na zastávkách.
SO 102 Silnice II/373, km 0,047 - 0,087 a SO 103 Silnice II/373, křižovatka Bělohorská. V rámci realizace díla je
její součástí i výměna betonových obrub. V položkovém rozpočtu jsou zahrnuty práce pro odstranění stávajících
obrub a osazení nových, nicméně nedílnou součástí, před osazením nových obrub, je také odstranění původního
betonového lože. Bez provedení těchto bouracích prací by nebylo možné osazení nových.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 85.094.937,07 KČ



II /373 BR NO , UL. BĚL OHORS K Á

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv.

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené vícepráce.

V Brně, dne V Brně, dne

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje


